
令和２年５月１９日

保 護 者 様

福島市立北沢又小学校長 本多 充

５月２５日以降の登校日の取扱等について

若葉の候，保護者の皆様におかれましては，ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，本格的な学校再開に向けて１８日より分散登校を実施しておりますが，５月２５日からの

学校再開にともない登校日については授業日とするよう，福島市教育委員会より指示がありました。

つきましては，５月２５日（月）から２９日（金）の週に於いては，その間の登校日は通常の授

業日と同様に扱い，登校しなかった場合は欠席となります。なお，児童本人が新型コロナウイルス

に感染もしくはご家族の方が感染した場合や，風邪の症状等が見られる場合，ならびに感染を心配

することによる登校自粛等については，これまで同様出席停止の扱いとなります。

このたびの方針にご理解いただきますと共に，引き続きお子様の健康管理に十分ご配慮され，お

子様が安全に登下校できますよう，ご協力よろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業延長の期間

○ ５月３１日（日）まで

※ ６月１日（月）から通常登校となりますが，６月１週目は４校時まで学習し給食を食べて

１３時３０分下校となります。

※ 変更される場合もありますので，学校からのメール配信に引き続きご注意ください。

２ 登校日について（５月２５日から２９日の週）

① １年生：２５日（月）・２７日（水）・２９日（金）の３日間

② ２年生：２６日（火）・２８日（木）の２日間

③ ３年生：２７日（水）・２９日（金）の２日間

④ ４年生：２６日（火）・２８日（木）の２日間

⑤ ５年生：２５日（月）・２６日（火）の２日間

⑥ ６年生：２７日（水）・２８日（木）・２９日（金）の３日間

⑦ けやき学級：交流学級の学年と同じ日

⑧ さくら学級１・２：２５日（月）・２８日（木）の２日間

３ 登校時刻と下校時刻

○ ８時１０分登校，１１時３０分下校

４ 学習内容

○ 現学年の学習内容を進めていきます。学習した内容と連動する形で家庭学習に課題を課してい

きます。

５ その他

○ 児童が密集することを可能な限り避ける対策を講じると共に，消毒や換気等の感染防止策も

万全を期すよう努めて参りますので，ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。


